
「なりすましメール」にご注意ください

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

　昨今、世界各国で各種のマルウェアが猛威を振るっており、実在の組織
や人物になりすましたメールが配信されています。

　2022年４月以降、不審な発信元から、Ｃｒｅｓｔ Ｐｒｅｃｉｓｉｏｎの社員を装った
マルウェアによると考えられる「なりすましメール」が発信されているという
事実が確認されています。

　当社社員名のメールで、「内容に心当たりがない」「怪しい」「業務に関係
ない」などのメールを受信された場合はメールの開封、添付ファイルの参
照、或いはメール本文のＵＲＬクリック等を行うことなく削除していただきま
すよう、よろしくお願いします。（添付ファイルを開封してしまった場合に
は、ウィルススキャンの実行をお願いします。）

　本件に関して、発信元が特定できない（Ｃｒｅｓｔ Ｐｒｅｃｉｓｉｏｎ以外）ため、同
様な事案が今後発生する事が想定されます。取り急ぎお客様への注意喚
起としてご連絡をせていただきます。

※ご参考 なりすましメールの見分け方

　弊社社員名のメールであっても、アドレス含め確認いただき不審なメー
ルについては、添付ファイを開かず削除ただけますようよろしくお願い致し
ます。

Crest Precision 社員からのメールアドレスは　XXXX@crest-grp.com　と
なっています 。それ以外のドメインは、なりすましメールの可能性が高い
です。　ご注意のほどよろしくお願いいたします。

2022 年5月20日
Ｃｒｅｓｔ　Ｐｒｅｃｉｓｉｏｎ株式会社


